
 
 
 

 

KONTRAK PERKULIAHAN 

 

Nama Matakuliah HAKI dan Etika Profesi  

Course Title 

(English) 

Intellectual Property Rights and Professional Ethics 

Tujuan Instruksional  

Umum (TIU) 

Mampu memahami arti penting HKI dalam konstalasi ekonomi 

nasional dan global, mampu memahami sejarah perkembangan 

konsep HKI secara holistik, mampu memahami ruang lingkup HKI 

berdasarkan Konvensi Internasional TRIPs, memiliki kemampuan 

mengenali, memahami, dan menganalisis persoalan hukum di 

bidang HKI dalam masyarakat, seta mampu memberikan alternatif 

pemecahan masalah hukum di bidang HKI dalam masyarakat.  

Luaran (Outcome)  Mahasiswa setelah mengikuti kuliah ini akan memiliki kemampuan 
dalam memahami arti pentingnya Hak Kekayaan Intelektual dan 
Menjunjung Tinggi Undang Undang yang Melindungi HKI dan memiliki 
etika profesi dalam dunia bisnis 

Penilaian 

Absensi 10%  

Ujian Tengah Semester  (UTS) 20%  

UJian Akhir Semester (UAS) 20%  

Tugas 50%  

Pustaka  
1. Prayudi Setiadharma. 2010. Mari Mengenal HKI. Jakarta : 

Kurniaesa  

2. Adisumarto Harsono. 1990. Hak Milik Intelektual 

Khususnya Hak Cipta. Jakarta : Akademika Pressindo  

3. Sanusi Bintang. 1992. Hukum Hak Cipta. Bandung: Citra 

Aditya Bhakti  

4. Hendra Tanu Atmadjaya. 2004. Perlindungan Hak Cipta 

Musik atau Lagu. Jakarta: Penerbit Hatta  

5. Muhammad Djumhana dan Djubaedillah. 1993. Hak Milik 

Intelektual (Sejarah Internasional, Teori, dan Praktek di 

Indonesia). Bandung: Citra Aditya Bhakti.  

6. Kansil CST. 1991. Hak Milik Intelektual (Hak Milik 

Perindustrian dan Hak Cipta). Jakarta: Sinar Grafika  

7. Leden Marpaung. 1995. Tindak pidana Terhadap Hak Atas 

kekayaan Intelektual. Jakarta: Sinar Grafika  



 
 

8. Muhammad Abdul Kadir. 2001. Kajian Hukum Ekonomi 

Hak Kekayaan Intelektual. Bandung: Citra Aditya Bhakti.   

9. Henny Soetistyo. 2014. Hak Kekayaan Intelektual, 

Konsepsi & Aktualisasi. Jakarta : Penaku.  

Waktu Perkuliahan Hari: Jumat Pukul: 15:00-16:40 Ruang: 305 / zoom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

    

     

     

     BERITA ACARA PERKULIAHAN 
    

 

    
Dosen : NINA SARIANA 

Matakuliah : Haki dan Etika Profesi 

SKS : 2 

Hari / Waktu  : Jumat,15:00-16:40 

Ruang : 305 

        

Pertemua
n 

Tanggal Pertemuan 

Jam Mengajar 

Silabus Topik 

 

Jam  
Masuk 

Jam 
Keluar 

 

 

1 10 Maret 2023 15:00 16:40 

Kontak Kuliah, RPS, 
Penilaian, Tata Tertib 
Perkuliahan, 
Pendahuluan 

Kontak Kuliah, RPS, 
Penilaian, Tata 
Tertib Perkuliahan, 
Pendahuluan 

 

2 17 Maret 2023 15:00 16:40 

Ruang Lingkup HKI 
menurut Konveksi 
TRIPs  
- Hak Cipta  
- Paten  
- Merek, Indikasi Asal 
dan Indikasi 
Geografis  
- Rahasia Dagang  
- Desain Industri  
- Desain Tata Letak 
Sirkuit Terpadu  
- Varietas Tanaman  
- Sumber Daya 
Geenetik, 
Pengetahuan 
Tradisional dan 
Ekspresi Budaya 
Tradisional.  

Ruang Lingkup HKI 
menurut Konveksi 
TRIPs  
- Hak Cipta  
- Paten  
- Merek, Indikasi 
Asal dan Indikasi 
Geografis  
- Rahasia Dagang  
- Desain Industri  
- Desain Tata Letak 
Sirkuit Terpadu  
- Varietas Tanaman  
- Sumber Daya 
Geenetik, 
Pengetahuan 
Tradisional dan 
Ekspresi Budaya 
Tradisional.  

 

3 24 Maret 2023 15:00 16:40 

Hak Cipta: 
Hak Cipta, Ruang 
Lingkup Hak Cipta, 
Jangka Waktu 
Perlindungan, Serta 
Sanksi Hukum 
Terhadap 
Pelanggaran Hak 
Cipta  

Hak Cipta: 
Hak Cipta, Ruang 
Lingkup Hak Cipta, 
Jangka Waktu 
Perlindungan, Serta 
Sanksi Hukum 
Terhadap 
Pelanggaran Hak 
Cipta  

 



 
 

4 31 Maret 2023 15:00 16:40 

Lanjutan Hak Cipta: 
menganalisis dan 
menelaah dalam 
penyelesaian kasus-
kasus Hak Cipta.  

Lanjutan Hak Cipta: 
menganalisis dan 
menelaah dalam 
penyelesaian kasus-
kasus Hak Cipta.  

 

5 28 April 2023 15:00 16:40 

Paten : 
sejarah Paten, Ruang 
Lingkup Paten, 
Jangka Waktu 
Perlindungan, Serta 
Sanksi Hukum 
Terhadap 
Pelanggaran Paten  

Paten : 
sejarah Paten, 
Ruang Lingkup 
Paten, Jangka 
Waktu Perlindungan, 
Serta Sanksi Hukum 
Terhadap 
Pelanggaran Paten  

 

6 2 Mei 2023 15:00 16:40 

Lanjutan Hak Paten: 
menganalisis dan 
menelaah dalam 
penyelesaian kasus-
kasus Paten  

Lanjutan Hak Paten: 
menganalisis dan 
menelaah dalam 
penyelesaian kasus-
kasus Paten  

 

7 5 Mei 2023 15:00 16:40 

Merek Dagang: 
- Merek  
- Indikasi Geografis  
- Indikasi Asal  

Merek Dagang: 
- Merek  
- Indikasi Geografis  
- Indikasi Asal  

 

8 12 Mei 2023 15:00 16:40 
Ujian Tengah 
Semester 

Ujian Tengah 
Semester 

 

9 19 Mei 2023 15:00 16:40 

Merek Dagang; 
mampu menganalisis 
dan menelaah dalam 
penyelesaian kasus-
kasus Merek, Indikasi 
Geografis dan 
Indikasi Asal  

Merek Dagang; 
mampu 
menganalisis dan 
menelaah dalam 
penyelesaian kasus-
kasus Merek, 
Indikasi Geografis 
dan Indikasi Asal  

 

10 9 Juni 2023 15:00 16:40 

Rahasia Dagang: 
sejarah Rahasia 
Dagang, Ruang 
Lingkup , Jangka 
Waktu Perlindungan, 
Serta Sanksi Hukum 
Terhadap 
Pelanggaran Rahasia 
Dagang  

Rahasia Dagang: 
sejarah Rahasia 
Dagang, Ruang 
Lingkup , Jangka 
Waktu Perlindungan, 
Serta Sanksi Hukum 
Terhadap 
Pelanggaran 
Rahasia Dagang  

 

11 16 Juni 2023 15:00 16:40 

Lanjutan Rahasia 
Dagang : 
enganalisis dan 
menelaah dalam 
penyelesaian kasus-
kasus  
Merek, Indikasi 
Geografis dan 
Indikasi Asal  

Lanjutan Rahasia 
Dagang : 
enganalisis dan 
menelaah dalam 
penyelesaian kasus-
kasus  
Merek, Indikasi 
Geografis dan 
Indikasi Asal  

 

12 23 Juni 2023 13:00 14:40 

Desain Industri: 
sejarah Desain 
industri, Ruang 
Lingkup , Jangka 
Waktu Perlindungan, 

Desain Industri: 
sejarah Desain 
industri, Ruang 
Lingkup , Jangka 
Waktu Perlindungan, 

 



 
 

Serta menganalisis 
kasus mengenai 
Desain Industri, serta 
Sanksi Hukum 
Terhadap 
Pelanggaran Desain 
Industri  

Serta menganalisis 
kasus mengenai 
Desain Industri, 
serta Sanksi Hukum 
Terhadap 
Pelanggaran Desain 
Industri  

13 23 Juni 2023 15:00 16:40 

Desain Tata Letak 
Sirkuit Terpadu : 
Pengertian Desain 
Tata Letak Sirkuit 
Terpadu, Ruang 
Lingkup dan sanksi 
kasus hukum Desain 
Tata Letak Sirkuit 
Terpadu  

Desain Tata Letak 
Sirkuit Terpadu : 
Pengertian Desain 
Tata Letak Sirkuit 
Terpadu, Ruang 
Lingkup dan sanksi 
kasus hukum Desain 
Tata Letak Sirkuit 
Terpadu  

 

14 30 Juni 2023 15:00 16:40 

Varietas Tanaman: 
Pengertian Varietas 
Tanaman, Ruang 
Lingkup dan mampu 
menganalisis kasus 
serta sanksi hukum 
terhadap 
pelanggaran Varietas  
Tanaman 

Varietas Tanaman: 
Pengertian Varietas 
Tanaman, Ruang 
Lingkup dan mampu 
menganalisis kasus 
serta sanksi hukum 
terhadap 
pelanggaran 
Varietas  Tanaman 

 

15 7 Juli 2023 15:00 16:40 

- Sumber Daya 
Genetik  
- Pengetahuan 
Tradisonal dan 
ekpresi Budaya 
Tradisional  

- Sumber Daya 
Genetik  
- Pengetahuan 
Tradisonal dan 
ekpresi Budaya 
Tradisional  

 

16 14 Juli 2023 15:00 16:40 Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester  
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
SISTEM INFORMASI
2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Haki dan Etika Profesi Nama Kelas : 1
Dosen Pengajar : Nina Sariana, S.Kom., MMSI

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 20107002 FARHAN MAULANA SIDDIQ 16 16 100

2 20107004 NISRINA ILMI ALIYAH 16 16 100

3 20107005 MUHAMAD ADILA SYAHPUTRA 16 16 100

4 20107007 MUHAMMAD FIKRI FAHREZA 16 1 15 93.75

5 20107011 ALVITO DIENOVA 16 16 100

6 20107014 RIFKY ILHAM OCTAVIANO 16 2 14 87.5

7 20107015 ARI ANGGARA 16 16 100

8 20107016 ERSSA ISTARY YUSUF 16 16 100

9 20107018 MUHAMMAD NURUL MUSTHOFA 16 1 15 93.75

10 20107019 MENTARI ANDRIANI PUTRI 16 16 100

11 20107024 MUHAMMAD RIZKY RAMDANI 16 2 14 87.5

12 20107026 YASFY JODY SEPTIAN 16 16 100

13 20107028 MEGA SYANIA PUTRI 16 2 14 87.5

14 20107029 MOHAMMAD RAVIE AZHARIE 16 16 100

15 20107034 ABIYYU MUHAMMAD ARIF 16 2 14 87.5

16 20107035 AKMAL HADI RISMANTO 16 1 15 93.75

17 20107046 AHMAD SOFIAN 16 16 100

18 20107049 PUTRI NUGRAHAYATI 16 16 100

19 20108002 MUHAMMAD ANSHORI 16 3 13 81.25

20 20108012 RAFIF AGDYAPUTRA 16 3 13 81.25

21 20108013 ARRSYAILA NUR AZIZAH 16 3 13 81.25

22 20108014 DWI SUTA GADA SATRIA 16 3 13 81.25

23 20108016 TEUKU ZANNU HANDIRANU 16 3 13 81.25

24 20108027 MUHAMMAD RAFIF SUJA AR 16 3 13 81.25

25 20108032 MUHAMMAD FARHAN ALFIKRI 16 3 13 81.25

26 20108034 MUHAMMAD ADRIAN GIFARY 16 3 13 81.25

27 20108035 NOVRIDAYANTI 16 3 13 81.25

28 20108036 SYARIFAH AINI 16 3 13 81.25

29 20108037 HERLANGGA HUMAN IMANULLAH 16 3 13 81.25

30 21107019 DARINDRA ZUFAR NUGROHO 16 2 14 87.5

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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Jakarta, 18 Agustus 2023
Ketua Prodi Sistem Informasi

Rudi Setiawan, S.Kom., M.Cs.
NIP. 130915

31 21107021 MUHAMMAD ARSY FAHREZI 16 2 14 87.5

32 21108002 DEFI SULISTIYOWATI 16 16 100

33 21108003 ANIK KRISTIANA 16 16 100

34 21108004 AKBAR RAMADHAN 16 16 100

35 21108006 ROYANDI NOVANTARA 16 16 100

36 21108007 NICKO RIFIANSYAH 16 2 14 87.5

37 21108008 SATRIO ADI LAKSONO 16 16 100

38 21108010 ARIEL STEVEN BONA ULI 16 16 100

39 21108011 MUHAMMAD ALIF WARDANA 16 16 100

40 21108013 NADILLA MADJID 16 16 100

41 21108017 MARWAH NUR HILALLIYAH 16 16 100

42 21108028 PUTRI SAJIDAH 16 16 100

43 22107032 ELVAREZA IVANDEVARA 16 3 13 81.25
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-
7981352

ISI PRESENSI MAHASISWA
SISTEM INFORMASI
2022/2023 GENAP

Mata kuliah : SIF320418 - Haki dan Etika Profesi Nama Kelas : 1

No NIM NAMA

TATAP MUKA

10
Mar
2023

17
Mar
2023

24
Mar
2023

31
Mar
2023

28
Apr
2023

2
Mei

2023

5
Mei

2023

12
Mei

2023

19
Mei

2023

9
Jun
2023

16
Jun
2023

23
Jun
2023

23
Jun
2023

30
Jun
2023

7
Jul

2023

14
Jul

2023

1 20107002
FARHAN
MAULANA
SIDDIQ

H H H H H H H H H H H H H H H H

2 20107004
NISRINA ILMI
ALIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

3 20107005
MUHAMAD
ADILA
SYAHPUTRA

H H H H H H H H H H H H H H H H

4 20107007
MUHAMMAD
FIKRI FAHREZA A H H H H H H H H H H H H H H H

5 20107011
ALVITO
DIENOVA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 20107014 RIFKY ILHAM
OCTAVIANO

A H A H H H H H H H H H H H H H

7 20107015 ARI ANGGARA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 20107016 ERSSA ISTARY
YUSUF

H H H H H H H H H H H H H H H H

9 20107018
MUHAMMAD
NURUL
MUSTHOFA

H H A H H H H H H H H H H H H H

10 20107019
MENTARI
ANDRIANI
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H H H

11 20107024
MUHAMMAD
RIZKY
RAMDANI

A H A H H H H H H H H H H H H H

12 20107026
YASFY JODY
SEPTIAN

H H H H H H H H H H H H H H H H

13 20107028 MEGA SYANIA
PUTRI

A A H H H H H H H H H H H H H H

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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14 20107029 MOHAMMAD
RAVIE AZHARIE

H H H H H H H H H H H H H H H H

15 20107034
ABIYYU
MUHAMMAD
ARIF

A H A H H H H H H H H H H H H H

16 20107035
AKMAL HADI
RISMANTO H A H H H H H H H H H H H H H H

17 20107046
AHMAD
SOFIAN

H H H H H H H H H H H H H H H H

18 20107049 PUTRI
NUGRAHAYATI

H H H H H H H H H H H H H H H H

19 20108002
MUHAMMAD
ANSHORI A A A H H H H H H H H H H H H H

20 20108012
RAFIF
AGDYAPUTRA A A A H H H H H H H H H H H H H

21 20108013 ARRSYAILA
NUR AZIZAH

A A A H H H H H H H H H H H H H

22 20108014 DWI SUTA
GADA SATRIA

A A A H H H H H H H H H H H H H

23 20108016
TEUKU ZANNU
HANDIRANU A A A H H H H H H H H H H H H H

24 20108027
MUHAMMAD
RAFIF SUJA AR

A A A H H H H H H H H H H H H H

25 20108032
MUHAMMAD
FARHAN
ALFIKRI

A A A H H H H H H H H H H H H H

26 20108034
MUHAMMAD
ADRIAN
GIFARY

A A A H H H H H H H H H H H H H

27 20108035 NOVRIDAYANTI A A A H H H H H H H H H H H H H

28 20108036 SYARIFAH AINI A A A H H H H H H H H H H H H H

29 20108037
HERLANGGA
HUMAN
IMANULLAH

A A A H H H H H H H H H H H H H

30 21107019
DARINDRA
ZUFAR
NUGROHO

A H A H H H H H H H H H H H H H
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-
7981352

ISI PRESENSI MAHASISWA
SISTEM INFORMASI
2022/2023 GENAP

Mata kuliah : SIF320418 - Haki dan Etika Profesi Nama Kelas : 1

No NIM NAMA

TATAP MUKA

10
Mar
2023

17
Mar
2023

24
Mar
2023

31
Mar
2023

28
Apr
2023

2
Mei

2023

5
Mei

2023

12
Mei

2023

19
Mei

2023

9
Jun
2023

16
Jun
2023

23
Jun
2023

23
Jun
2023

30
Jun
2023

7
Jul

2023

14
Jul

2023

31 21107021 MUHAMMAD
ARSY FAHREZI

A H A H H H H H H H H H H H H H

32 21108002
DEFI
SULISTIYOWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

33 21108003
ANIK
KRISTIANA

H H H H H H H H H H H H H H H H

34 21108004 AKBAR
RAMADHAN

H H H H H H H H H H H H H H H H

35 21108006
ROYANDI
NOVANTARA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 21108007
NICKO
RIFIANSYAH A H A H H H H H H H H H H H H H

37 21108008 SATRIO ADI
LAKSONO

H H H H H H H H H H H H H H H H

38 21108010 ARIEL STEVEN
BONA ULI

H H H H H H H H H H H H H H H H

39 21108011
MUHAMMAD
ALIF WARDANA H H H H H H H H H H H H H H H H

40 21108013
NADILLA
MADJID

H H H H H H H H H H H H H H H H

41 21108017 MARWAH NUR
HILALLIYAH

H H H H H H H H H H H H H H H H

42 21108028 PUTRI SAJIDAH H H H H H H H H H H H H H H H H

43 22107032
ELVAREZA
IVANDEVARA A A A H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : SISTEM INFORMASI
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Haki dan Etika Profesi Nama Kelas : 1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : SIF320418 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 20107002 FARHAN MAULANA SIDDIQ 90.00 75.00 90.00 85.50 A ✔  
2 20107004 NISRINA ILMI ALIYAH 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔  

3 20107005
MUHAMAD ADILA
SYAHPUTRA

90.00 80.00 90.00 87.00 A ✔
 

4 20107007 MUHAMMAD FIKRI
FAHREZA

85.00 85.00 90.00 86.50 A ✔  

5 20107011 ALVITO DIENOVA 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔  
6 20107014 RIFKY ILHAM OCTAVIANO 0.00 0.00 0.00 E  
7 20107015 ARI ANGGARA 90.00 80.00 90.00 87.00 A ✔  
8 20107016 ERSSA ISTARY YUSUF 90.00 80.00 90.00 87.00 A ✔  

9 20107018 MUHAMMAD NURUL
MUSTHOFA

85.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  

10 20107019 MENTARI ANDRIANI PUTRI 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔  

11 20107024
MUHAMMAD RIZKY
RAMDANI 80.00 90.00 90.00 86.00 A ✔

 

12 20107026 YASFY JODY SEPTIAN 90.00 75.00 90.00 85.50 A ✔  
13 20107028 MEGA SYANIA PUTRI 80.00 85.00 90.00 84.50 A- ✔  

14 20107029 MOHAMMAD RAVIE
AZHARIE

90.00 79.00 90.00 86.70 A ✔  

15 20107034 ABIYYU MUHAMMAD ARIF 80.00 75.00 90.00 81.50 A- ✔  
16 20107035 AKMAL HADI RISMANTO 85.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  
17 20107046 AHMAD SOFIAN 90.00 85.00 90.00 88.50 A ✔  
18 20107049 PUTRI NUGRAHAYATI 90.00 90.00 63.00 C+ ✔  
19 20108002 MUHAMMAD ANSHORI 70.00 90.00 90.00 82.00 A- ✔  

20 20108012 RAFIF AGDYAPUTRA 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  
21 20108013 ARRSYAILA NUR AZIZAH 70.00 70.00 70.00 70.00 B ✔  
22 20108014 DWI SUTA GADA SATRIA 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  

23 20108016 TEUKU ZANNU
HANDIRANU

70.00 70.00 70.00 70.00 B ✔  

24 20108027
MUHAMMAD RAFIF SUJA
AR 75.00 75.00 75.00 75.00 B+ ✔ ✔

 

25 20108032
MUHAMMAD FARHAN
ALFIKRI

70.00 70.00 90.00 76.00 B+ ✔
 

26 20108034 MUHAMMAD ADRIAN
GIFARY

85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔  

27 20108035 NOVRIDAYANTI 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔  
28 20108036 SYARIFAH AINI 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  

29 20108037
HERLANGGA HUMAN
IMANULLAH 60.00 60.00 60.00 60.00 C+ ✔

 

30 21107019 DARINDRA ZUFAR
NUGROHO

0.00 0.00  

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : SISTEM INFORMASI
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Haki dan Etika Profesi Nama Kelas : 1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : SIF320418 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 21107021
MUHAMMAD ARSY
FAHREZI 80.00 0.00 80.00 56.00 C ✔

 

32 21108002 DEFI SULISTIYOWATI 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔  

33 21108003 ANIK KRISTIANA 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔  
34 21108004 AKBAR RAMADHAN 90.00 75.00 90.00 85.50 A ✔  
35 21108006 ROYANDI NOVANTARA 90.00 75.00 90.00 85.50 A ✔  
36 21108007 NICKO RIFIANSYAH 80.00 80.00 56.00 C ✔  
37 21108008 SATRIO ADI LAKSONO 90.00 75.00 90.00 85.50 A ✔  
38 21108010 ARIEL STEVEN BONA ULI 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔  

39 21108011
MUHAMMAD ALIF
WARDANA

90.00 70.00 90.00 84.00 A- ✔
 

40 21108013 NADILLA MADJID 90.00 70.00 90.00 84.00 A- ✔  
41 21108017 MARWAH NUR HILALLIYAH 90.00 75.00 90.00 85.50 A ✔  
42 21108028 PUTRI SAJIDAH 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔  
43 22107032 ELVAREZA IVANDEVARA 70.00 65.00  

Rata-rata nilai kelas 80.00 74.40 76.40 76.13 3.42
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 16 Agustus 2023 oleh 140607
Tanggal Cetak : Jumat, 18 Agustus 2023, 08:07:43
Paraf Dosen :

Nina Sariana, S.Kom., MMSI
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